UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Avla ... Thesavrorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi  
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

**Eyschen, Georg von**

**Coloniæ, 1657**

§. 229. Et stabat populus spectans. v. 35.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45549**

fortem illius substituenda mater Ecclesia, quæ Christi vestis dicitur, & usque ad sæculi consummationem mansura integra. Dices: hoc tempore calamitosa à Christi hostibus scinditur & laceratur, quia veram orthodoxæ fidei doctrinam evertunt, ut eam suis affectibus depravatis conformem reddant apostatæ. Equidem fateor, & huc atque illuc agitur variis eorum seismatibus, sed soliditas ipsius per Christum servatur in illis, quos ipse elegit & in sedis Apostolicæ obsequio conservabit, pro qua Christus ait; Petre rogamus pro te, ut non deficiat fides tua. Nihil est temeritate eorum sceleratius, qui boni haberi cupiunt, & interim vestem Christi quam milites integram servaverant, dividunt, cum fieret vestimentorum Christi partitio.

**A** Mantissime Domine, adjuva sponsam Ecclesiam tuam, quæ contristata supra modum, passim ruitura affligitur. Quot sunt qui se ipsos ab ea segregantes, quantum in illis est, sibi dividunt tua vestimenta? Hos nos pati oportet, quamdiu tibi placuerit. Verum ô Pater misericordiarum integra maneat benedicta tunica tua inconsurilis, quo unitas Ecclesiæ inviolabiliter serveretur, ne charitas vera qua tu & Ecclesia utriusque & sponsa unum estis, unquam labefactetur. Stet semper in conspectu tuo ut non gradatur obliuioni. Ambulet coram te, ad tuam Sanctissimam voluntatem semper adimplendam. Admitte illam quotidie in thalamum tuum ad perfectam ibidem semper hauriendam doctrinam qua proles suas indies instruant. Largire & mihi gratiam ut tanquam filius obedientiæ, et tanquam veræ matri, me semper subiiciam, & non aliud optem, cogitem, cupiam, loquar aut agam quam ipsa, à te sponso suo edocta, mihi imperet, aut mandet, ut in omnibus tuo exemplo cum ipsa patiar, & pugnem, & cum ipsa post hanc vitam, per te in perpetuum exultem & læter. Nam si hic cum ipsa non inueniar in gratia, non potero cum illa.

§. 229. *Et stabat populus spectans, v. 35.*

Hiante ore, oculis fixis, tam in Christum, quam latrones, tam iustos quam principes sacerdotum; quid Christus circa extrema dicturus, facturusque esset operiens, quo modo & quo tempore moriturus esset. Latrones similiter, quid quisque dicturus & quomodo moriturus esset, ut fieri solet in publicis rerum suppliciis, imo universim, ubi aliquid novi fit, aut ædificando, aut pingendo, aut litigando, emendo &c. ibi populus libentissime spectat, ut Athenienses semper ad aliquid novi erant proni. Iste appeti-

Y.

rus

tus spectandi à pueritia se prodens, videtur à natura inditus esse, quod sensus nostri perceptione objectorum quasi mulceatur, juxta illud Aristotelis, omnis homo naturaliter seire desiderat. Accedit tamen sæpe ad hunc naturam impetum amor ferendi, imo otiositas.

**E**gredere & tu anima mea, egredere & contemplare in monte Calvaria in Cruce pendentem Iesum, considera & intue bene & exactè ora ibi dignum objectum est. Ecce beatos pedes, venerandas manus, benigna brachia, amabile pectus, humiliter projice & adora, quia Deus est, etiam cum Maria pedes osculare, quia summus pontifex est, huius manus prehensa, quia dominantium Dominus est, in brachia huius in vola, quia pater est, in huius pectus incumbere, quia sponsus est. Inspice vulnera pendens, viscera miserentis, sanguinem morientis, pretium redimentis. Hæc quanta sint cogita, hæc in statera tui cordis appende: ut totus tibi figatur in corde, qui pro te totus est affixus in Cruce.

§. 230. Et deridebant eum principes cum eò, v. 35.

Principes & populus, Dominus & servus, Rabbini synagoga & scribæ in Lege docti, cum suis discipulis seniores, cum junioribus pueri, civis Solymorum & exul omnis natio & populus, gentilis & Iudæus: eum populi ductorem, impostoremque vocitabant. En egregium sane Regem Iudæorum: En egregium Messiam & similia, ridicule vociferabantur. Alii thesauros ab eo requirebant, antequam moreretur. alii ubi regni sui proceres essent. Alii adorantes simulate orabant ab eo promoveri ad officia. Alius dicebat: quid iste esset filius Dei: filius Diaboli. & talia horrendaque ac tacenda. Denique etiam garriebant, ecce nunc sedem majestatis occupat inter duos Iudæorum nequissimos. Et qui Cæsari tributa dari tam sollicitè defendebat, iam Cæsaris autoritate sentit sibi tributum mortis imponi, iam à Cæsare sui favoris in ipsum indicem remunerationem promotionem accepit.

**O**Anima Deo dilecta, nolite obsecro scandalizari in eo, qui in signo à deo maledicitur, iste brevi regnabit à signo. modicum expectate & facies vestra non confundentur. Ista probra sunt semen gloriæ iam, iam & hac die secutura & manifestanda. expectate feramus moram breviculam abundantia præmij compensabit doloris intensionem.

§. 231. Dicentes: Alios salvos fecit, v. 35.

Yti in comædis quivis proprium peculiaremque modum perferat